TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN QUỲNH LƯU

       TØNH NGHÖ AN

 Sè: 140/2017/Q§ST-HNG§

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Quỳnh Lưu, ngày 09 tháng 8 năm 2017

QuyÕt ®Þnh

C«ng nhËn thuËn t×nh ly h«n

Vµ sù tháa thuËn cña c¸c ®¬ng sù

Căn cứ hå s¬ vô ¸n d©n sù thô lý sè 203/2017/TLST-HNG§ ngµy 01 th¸ng 8

n¨m 2017, gi÷a:
- Nguyªn ®¬n: Anh Lê Văn Q, sinh n¨m 1974

§Þa chØ: Xãm A, x· B, huyÖn P, tØnh NghÖ An;
- BÞ ®¬n: ChÞ Ph¹m Ngäc L, sinh n¨m 1977
§Þa chØ: Xãm N, x· M, huyÖn P, tØnh NghÖ An.
Căn cứ vào vµo c¸c §iÒu 147, 212 và 213 cña Bé luËt Tè tông d©n sù;

C¨n cø vµo c¸c §iÒu 55, 81, 82 vµ 83 cña LuËt h«n nh©n vµ gia ®×nh;
C¨n cø vµo biªn b¶n ghi nhËn sù tù nguyÖn ly h«n vµ hßa gi¶i thµnh ngµy 02

th¸ng 8  n¨m 2017.

XÐt thÊy:

Việc thuận tình ly hôn và thoả thuận của các đương sự được ghi trong biên bản

ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hoà giải thành ngày 02 tháng 8 năm 2017 là hoàn

toàn tự nguyện và không vi phạm điều cấm của luật, không trái đạo đức xã hội.

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hoà

giải thành, không có đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thoả thuận đó.

QuyÕt §Þnh:

1. C«ng nhËn sù thuËn t×nh ly h«n  gi÷a:
Anh Lª V¨n Q vµ chÞ Ph¹m Ngäc L.
2.  C«ng nhËn sù tháa thuËn cña c¸c ®¬ng sù cô thÓ nh sau:

- VÒ con chung: Giao 02 con chung lµ Lª Ph¹m Tó H, sinh ngµy 23/6/2015  vµ
Lª Ph¹m Tó U, sinh ngµy 23/6/2015 cho anh Lª V¨n Q trùc tiÕp tr«ng nom, ch¨m sãc,
nu«i dìng, gi¸o dôc.

T¹m ho·n viÖc cÊp dìng nu«i con chung cho chÞ Ph¹m Ngäc L, do anh Lª V¨n
Q kh«ng yªu cÇu.

Chị Phạm Ngäc L có quyền, nghĩa vụ thăm nom con mà không ai được cản trở.

- Về tài sản chung: Anh Lª V¨n Q vµ chÞ Ph¹m Ngäc L không ai yêu cầu Toà án

giải quyết.

- Về án phí: Anh Lª V¨n Q nhÊt trÝ thỏa thuận chịu cả 150.000đ (Một trăm năm

mươi nghìn đồng) án phí ly hôn sơ thẩm; được trừ vào số tiền tạm ứng án phí mà

anh đã nộp 300.000đ (Ba trăm nghìn đồng). Hoàn trả cho anh Lª V¨n Q 150.000đ

(Một trăm năm mươi nghìn đồng) theo biên lai thu số 0004848, ngày 01/8/2017 của

Chi cục Thi hành án dân sự huyện Quỳnh Lưu.

3. QuyÕt ®Þnh nµy ®îc thi hµnh theo 2 §iÒu LuËt Thi hµnh ¸n d©n sù th× ngêi

®îc thi hµnh ¸n d©n sù, ngêi ph¶i thi hµnh ¸n d©n sù cã quyÒn tháa thuËn thi hµnh
¸n, tù nguyÖn thi hµnh ¸n hoÆc bÞ cìng chÕ thi hµnh ¸n theo quy ®Þnh t¹i c¸c §iÒu 6,
7 vµ 9 LuËt Thi hµnh ¸n d©n sù; thêi hiÖu thi hµnh ¸n ®îc hiÖn theo §iÒu 30 LuËt Thi
hµnh ¸n d©n sù”.

4. QuyÕt ®Þnh nµy cã hiÖu lùc ph¸p luËt ngay sau khi ban hµnh vµ kh«ng bÞ kh¸ng

c¸o, kh¸ng nghÞ theo thñ tôc phóc thÈm.

                                                                                                               ThÈm ph¸n

Nơi nhận:
- C¸c ®ương sự;

- VKSND huyÖn Q.Lu;
- CCTHADS huyÖn Q.Lu;
- UBND x· B;
- TAND tØnh NA;

- Lưu hå s¬, VP Tßa ¸n.                                                                         Hå §¹t NghiÖm